
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS 
 

 

PORTARIA DE LOCALIZAÇÃO n° 10/2023, de 05 de setembro de 2023. 

 

 

O(a) professor José Torres Filho, Diretor do Centro de Ciências Agrárias, da 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO, usando das atribuições que lhe 

confere a Portaria UFERSA/GAB nº 102/2021 de 3 de março de 2021, 

 

RESOLVE 

 

Declarar a localização do(a) servidor(a) técnico-administrativo Francisco Medeiros 

Neto, Matrícula SIAPE n° 396258, ocupante do cargo de jardineiro, exercendo suas atividades 

no(a) Ilha de Santa Luzia, desde 2011, com carga horária semanal de 40 horas. 

 

DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES 
LOCAL DE 

EXECUÇÃO 

TEMPO 

DE 

EXECUÇÃ

O (horas) 

FREQUEN

CIA 

(preencher 

com D, S, 

M, Sm, A) 

Irrigação de plantações, corte de mato manual (foice, machado, facão, 

chibanca, etc), corte de capim com trator, manutenção de bomba d’água 

submersa e irrigadora, lubrificação de máquinas (graxeiro) e lubrificação 

do tarugo de forma manual. 

Ilha de Santa Luzia 08 horas D 

    

    

    

As horas de atividades laborais do docente incluem atividades realizadas aos sábados e também domingos em função da necessidade 
de acompanhamento das atividades CEMAS.  

(Preencher com todas as atividades desempenhadas pelo servidor, incluindo as administrativas, de docência, de chefia, aquelas 

referentes à possível exposição a agentes nocivos, dentre outras) 

Legenda: Frequência – D: diária; S: semanal; M: mensal; Sm: semestral; A: anual. O Tempo deve ser exposto em horas (h). 

 

Dê ciência e publique-se. 

 

 

________________________________ 

José Torres Filho 

Diretor do CCA 


		2023-09-05T15:05:43-0300




